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Kedves Utasunk, kedves Olvasó!
Örömmel üdvözöljük hajónk fedélzetén!
A Balatoni Hajózási Zrt. (BAHART) célja 2023-ban is  
a szolgáltatásaink színesítése és a modernizáció folytatása.

A tavalyi évi arculatváltás és teljes megújulás után 
idén a minél színesebb balatoni hajós programok 
megszervezésére helyeztük a hangsúlyt. Fontos 
szerepet kapott a gasztronómia, a sportesemé-
nyek, a gyerek programok, valamint a szórakozni, 
bulizni vágyók igényeinek kiszolgálása, immár nem 
csak nyáron, hanem a tavasz és az ősz folyamán is. 
Programjainkra és egyéb hajójáratainkra egyaránt 
megvásárolhatók a jegyek a jegy.bahart.hu online 
felületünkön, melyen érdemes figyelni az akciós 
lehetőségeket és nyereményjátékokat.

Menetrendünkben idén is megfigyelhető változás. 
A kiemelt útvonalakon, például Siófok-Balaton-
füred-Tihany, illetve Fonyód-Badacsony sűrűbb  
átkelést biztosítunk az érdeklődők számára.  
Az összehangolt csatlakozásoknak köszönhe-
tően a főidény minden napján végig hajózható  
a Balaton Siófok és Keszthely között, mindkét 
irányban. A felmerült igények kiszolgálása végett 
Badacsonyból induló közvetlen járatokkal javítjuk 
Szigliget megközelíthetőségét, illetve Szigligetről 
is indulnak sétahajó járatok. Siófokról, Balatonfü-
redről és Balatonalmádiból gyakrabban, átlago-
san másfél óránként szállnak vízre a sétahajók is.  
Kiemelt szerepet kapnak az igazán különleges él-
ményt nyújtó naplemente sétahajók, amelyeken 
utasaink díjnyertes ajándék pezsgőt vagy üdí-
tőt kortyolgatva, a nap legvarázslatosabb pilla-
natában, a tó közepéről csodálhatják a Balatont.  
A menetrendi hajók több, mint 4000 alkalommal, 
17 kikötőből közlekednek a főszezon folyamán,  
a sétahajó járatok pedig közel 2500 alkalommal, 
16 kikötőből indulnak útnak. De, hogy a program-
hajókról se feledkezzünk meg, ezek számát is  
növeltük a tavalyi évhez képest, így 176 bulihajó 
és 100 varázshajó járat hagyja majd el a kikötőket 
összesen 9-9 helyszínről a Balaton körül.

És mikor utazhatunk az új hajókkal?
Június végén egy rendkívül összetett, hosszan 
előkészített logisztikai művelet eredményekép-
pen a BAHART által 2021-ben megrendelt és 
2022-ben megépült 2 új komp és 2 új katamarán,  
- közel 400 km-es utat akadálymentesen teljesítve -,  

eljutott Siófokra. A szükséges visszabontások mi-
att ezekben a hónapokban a hajók összeszerelé-
sét, beüzemelését és szemléit fogjuk elvégezni, 
de azon leszünk, hogy Szántód és Tihany nevű 
kompjaink, valamint Balaton és Tomaj, a két kata-
maránunk mielőbb megismerhető és kipróbálható 
legyen vendégeink számára is. 

Valamennyi munkatársammal együtt kívánunk 
kellemes utazást, időtöltést a hajóink fedélzetén 
és a Balatonon! Találkozzunk újra, mielőbb!

Veigl Gábor
vezérigazgató
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Megérkeztek a Balatonra

A Balatoni Hajózási Zrt. (BAHART) Magyarország Kormányának közreműködésével építtetett két 
új személyhajója és két kompja a komáromi hajógyárban készült el 2022-ben. A Balaton kedvező 
vízállásának köszönhetően 2023 nyarán megtörténhetett a BAHART új hajóinak szállítása a Dunán és 
a Sió csatornán keresztül a Balatonra. A flotta június 21-én indult Komáromból és alig több, mint egy 
hét alatt tette meg a Siófokig tartó, közel 400 km-es távot.

AZ ÚJ KOMPOK 
ÉS KATAMARÁNOK 

A hajókat indulás előtt visszabontották, így első 
lépésként immár a BAHART siófoki telephelyén 
visszahelyezik az úgynevezett felépítményeiket.  
Az új katamaránok Balaton és Tomaj egyenként 350 
utas és 35 kerékpár szállítására lesznek alkalmasak, 
míg a kompok külön-külön is a jelenlegi kapacitás-
nál 20%-kal több, azaz 24 gépjárművel, 30 kerék-
párral és 120 utassal közlekedhetnek majd. Ezzel a 
turizmus mellett a helyi vízi tömegközlekedésben 
is fontos szerepet játszhatnak, valamint hozzájárul-
hatnak ahhoz is, hogy csökkenjen a Balaton körül 
a gépjárműforgalom és a károsanyag kibocsátás.  
A Közép-Európában egyedülálló, legmodernebb 
környezetvédelmi normáknak is megfelelő moto-
rokkal készült hajók az összeszerelést és az üzem-
be helyezést követően kaphatják majd meg a ható-
sági engedélyeket. A fejlesztés történelmi léptékű, 
hiszen a BAHART 1978-81 között szerezte be a je-
lenleg is használt 3 katamaránját, de a kompok át-
lagos életkora is 50-60 év közé tehető.
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Az összeszerelést követően forgalomba álló 
kompok - Szántód és Tihany néven - Szántódrév 
és Tihanyrév között közlekednek majd, míg a 

katamaránok - Tomaj és Balaton néven - a Fonyód 
− Badacsony, valamint Siófok – Balatonfüred – 
Tihany útvonalon teljesítenek majd szolgálatot. 

40 éve nem történt ilyen mértékű korszerűsítés a balatoni hajózásban. Azonban nemcsak a hajók 
beszerzése, hanem a szállításukat végző flotta teljesítménye is egyedülálló a balatoni hajózás történetében. 
Még soha nem került sor ekkora flotta, ennyire komplex logisztikai útvonalon való közlekedésére a Dunán, 
majd a Sió csatornán át a Balatonra. A BAHART, az Országos Vízügyi Főigazgatóság, a hajógyár, valamint 
a szállításban közreműködő további partnervállalatok munkatársainak felkészültségének köszönhetően a 
flotta akadálymentesen teljesítette a 400 km-es útvonalat.

– emelte ki Veigl Gábor, a BAHART vezérigazgatója a hajók érkezése kapcsán.

Idén júniusban is együtt hajózott 
a BAHART és a Mastercard!
A korábbi évekhez hasonlóan, „Utazz az élményekre!” szlogennel zajlott 2023. június 1. és június 30. 
között a BAHART és a Mastercard közös, a balatoni hajózást és az online jegyvásárlást népszerűsítő 
kampánya. Újdonság volt ebben az évben, hogy a kedvezményes jegyvásárlás mellett most értékes 
nyereményeket sorsoltak ki az online jegyvásárlók között. 

Pár kattintással kedvezményes online jegy?  
Ennyire egyszerű! 

A promóció során a résztvevő játékosoknak 
nem volt más dolga, mint használni a MASTER-
CARD15 kuponkódot online jegyvásárlás esetén a  
jegy.bahart.hu oldalon, amellyel egész júniusban 
15% kedvezményben részesülhettek bármely hajó-
zási szolgáltatás megvásárlása során. Amennyiben 
Mastercard® márkájú bankkártyával fizetett az ille-
tő, részt vett az értékes heti nyeremények, valamint 
a főnyeremény sorsolásán is!
Mivel egy igazi balatoni nyaralásból nem maradhat 
ki a hajózás, ezért a nyereményjáték során min-
den héten hajótípusonként 2 darab páros ajándé-
kutalvány került kisorsolásra a Menetrend szerinti,  
a Bulihajó, a Sétahajó és a Varázshajó járatokra.  
Főnyereményként pedig a játékosok között  
1 darab 2 éjszakás, családi Wellness pihenés került 
kisorsolásra 2 + 2 fő részére a Kolping Hotel**** 
Spa&Family Resort jóvoltából. 
A sikeres együttműködés során a BAHART több-
száz kedvezményt beváltó utast köszönthetett a 
hajók fedélzetén.

Nagyon büszkék vagyunk arra a több éves együtt-
működésre, melynek égisze alatt az idei kampány is 
megvalósult. 2016-ban a BAHART-tal közösen azt 
a célt tűztük ki, hogy a vásárlók a készpénzmentes 
fizetés lehetőségét a balatoni hajózásaik alkalmával 
is élvezni tudják. Az érintésmentes fizetési terminá-
lok segítségével mára értelemszerűvé vált, hogy a 
nyaralók vásárlásaikat készpénzmentesen, egysze-
rűen intézhetik a BAHART jegypénztárainál és fe-
délzeti büfékben egyaránt.

- mondta Szász Ferenc, a Mastercard üzletfejlesz-
tési igazgatója. 

Továbbgondolva az alapötletet és fókuszálva a vá-
sárlók kényelmére, a jegypénztáraknál lévő sorban 
állás elkerülése végett született meg a BAHART 
fejében az online jegyvásárlás gondolata, amelyet 
akár telefonunkon keresztül, bárhonnan, kényel-
mesen elintézhetünk. A Mastercard és a BAHART 
stratégiai együttműködésben közösen népszerűsí-
tik az online vásárlást, amellyel utasok százezreihez 
érnek el minden évben a nyári szezonban. 

Promóció időtartama:
2023.06.01. - 06.30.

UTAZZ AZ
ÉLMÉNYEKRE

A képek illusztrációk. További részletek: https://bahart.hu weboldalon.6



2023-ban még színesebb 
programok várnak a Balaton 
közepén!
Az év minden időszakában várunk Titeket hajóink fedélzetén, de nemcsak utazási lehetőséget, hanem 
szórakozási és kikapcsolódási alternatívát is biztosítunk számotokra. 
A tavalyi évben elindult izgalmas programok folytatásaként idén még több újdonsággal készülünk! 
Legyen szó, akár a Plázzsal közösen indított Plázs bulihajókról, sporteseményekről, koncertekről, de 
már gasztronómiai programok is vízre szálltak velünk. Egy biztos, nálunk minden korosztály megtalálja 
a számára megfelelő programot, így a család minden tagjának emlékezetes marad a balatoni hajózás!
Neked mi jut eszedbe a Balatoni Hajózásról? Akár a települések között átkelő menetrendi hajó, 
sétahajózás a naplementében, egy szuper bulihajó a barátokkal, vagy a legkisebbek kedvence,  
a varázshajó programjaink? Gyertek és szerezzetek új hajós élményeket!

Sétahajóink összesen 15 balatoni kikötőből várnak, hogy 
egy kellemes hajózásra invitáljanak Titeket. A hajóút 
során megcsodálhatjátok a part menti látványosságokat 
és a Balaton világát. Tudtátok, ha a kora estét választjátok, 
a naplemente sétahajókon egy pohár díjnyertes balatoni 
pezsgőt is felszolgálunk Nektek? Érdemes tehát ezt 
az időpontot választani, így egy igazán romantikus 
sétahajózásban lehet részetek, melyhez a naplemente 
nyújtja a páratlan látványt.

A legkisebbek kedvence, a varázshajók ismét egy 
varázslatos utazásra hívnak Titeket. A hajóút során a 
gyerekeket szuper interaktív program várja, ahol bűvész 
vagy bohóc gondoskodik a jó hangulatról. Varázslásból, 
szórakozásból és kincskeresésből nem lesz hiány, 
sok élménnyel gazdagodhattok a hajó fedélzetén.  
A varázshajó 1 óra időtartamú és magyar nyelvű. A hajó 
a program végén az induló állomásra érkezik vissza.

Ha nyár, akkor pezsgés, ha Balaton, akkor hajózás!  
A kettőt ötvözve a legjobb választás nem lehet 
más, mint a bulihajó! Július 1. és augusztus 27. között 
várunk minden bulizni vágyót! Táncold át az éjszakát a 
Balaton közepén bulihajóink fedélzetén, amelyek az idei 
évben 9 kikötőből, összesen 176 alkalommal indulnak 
a főszezonban. A bulihajó DJ-k mai zenékkel és retro 
slágerekkel is készülnek, balatoni panoráma és fények 
kíséretében. Sok szeretettel várunk Titeket megújult 
balatoni borokkal és kézműves sörökkel a hajóbüfékben! 
A hajók a program végén az induló állomásra érkeznek 
vissza.

VARÁZSHAJÓ

SÉTAHAJÓ

A tavalyi évben indult, nagy népszerűségnek örvendő 
Plázs bulihajók idén is járják a Balaton vizét. A fergeteges 
hangulatot jól ismert lemezlovasok biztosítják Nektek! 
5 alkalommal indulnak 2 órás Plázs bulihajók 20 óra 30 
perckor a siófoki hajóállomásról:

2023. június 16. 	 The Etiket & Sikztah
2023. július 21.	 Be Massive
2023. július 28.	 Metzker Viki
2023. augusztus 11.	 Truesounds

Balaton egyetlen révátkelője Szántódrév és Tihanyrév 
között található, ahol egész éven át közlekednek komp-
járataink. A komp menetideje csupán 8 perc, így gyor-
san átkelhettek az északi és a déli part között. A forgal-
masabb időszakokban a menetrend felfüggesztésével 
sűrítjük járatainkat, hogy a lehető legrövidebb időn be-
lül elérjétek a túlpartot. Érkezzetek akár biciklivel vagy  
autóval, mindenképp külön élmény a Balatonon áthajóz-
va megérkezni a kívánt úti célhoz.

KOMP

BULIHAJÓ

PLÁZS BOAT PARTY 

YACHT CHARTER GURU SZERVEZÉSÉBEN

BADACSONY
BALATONFÖLDVÁR

BALATONSZEMES
BALATONBOGLÁR 

WWW.YACHTCHARTERGURU.COM/REGATTA
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Hajós programok 

Április 22-én tartottuk a Gasztrokomp eseményünket a  
Balatoni KÖR-rel karöltve. Nem mindennapi ízutazásra hívtuk 
vendégeinket, melynek helyszíne egy BAHART komp fedél-
zete volt. Kiváló balatoni borokkal, és finomabbnál finomabb 
menüsorokkal készültünk a résztvevőknek.

Gyereknap alkalmából Szent Miklós hajónk fedélzete átala-
kult játszótérré. Kicsik és nagyok élvezhették a Mintapinty 
zenekar szórakoztató előadását. Táncoltak, játszottak, arc-
festésen vettek részt, illetve ügyeskedtek kézműves felada-
tokkal is. Az önfeledt mulatság garantált volt.

Idén tavasszal, május 31-én exkluzív jógázás során a balatoni 
naplemente fényében úsztunk az ászanák között, majd veze-
tett relaxációval csendesítettük le elménket.
A 2 órás program tökéletes alkalmat nyújtott arra, hogy ki-
lépjünk a fárasztó munkanapokból, és egy kicsit felfrissítsük 
testünket és lelkünket egyaránt.
Érdemes figyelni Facebook oldalunkat és honlapunkat, mert 
biztosan nem ez volt az utolsó alkalom.

2023-ban először kerül megrendezésre borhajó eseményünk, 
melynek induló állomása a balatonfüredi hajóállomás lesz.  
Július 19-én várunk minden bor kedvelőt egy zenés, naple-
mentés pihentető program jegyében. Az eseményen fellép 
Freddie Acoustic.

2023. szeptember 2-án a Be Massive Horizon hozza el a nyár 
búcsúztató bulit, melynek különleges helyszínt biztosítunk 
Kossuth Lajos kompunk fedélzetén. Gyertek el, és vegyetek 
részt ezen a felejthetetlen programon a Balaton közepén! 

Októberben és decemberben is szervezünk programot  
a gyerekeknek és felnőtteknek egyaránt. A BAHART Hallo-
ween egy félelmetesen jó hangulatú éjszakát ígér. Mágikus 
koktélokkal, vérpezsdítő zenékkel várjuk az érdeklődőket. 
Napközben szellemes feladatokkal és programokkal készü-
lünk, hogy a gyerekek is átélhessék a Halloween varázsát.
A Mikulás gyerekhajón állandó vendégünk egy nem hétköz-
napi személy, a Télapó. Ajándékcsomagot hoz a gyerekek-
nek, és vidáman beszélget a kicsikkel. 

GASZTROKOMP

BAHART.BOR.BALATON.

KOMP DAYTIME BOAT PARTY

JÓGA A FEDÉLZETEN!

GYEREKNAPI HAJÓ A BALATONON!

HALLOWEEN HAJÓ ÉS
MIKULÁS GYEREKHAJÓ

A U G  2 3  -  S Z E R D A  -  S T R A N D  S T A R T !

GORGON CITY UK

BLADERUNNAZ  ROCK THE CITY  TESCO DISCO  WANNABE
A U G  2 4  -  C S Ü T Ö R T Ö K

AJSA LUNA  AZAHRIAH  BETON.HOFI
BOHEMIAN BETYARS  CO LEE  DZSÚDLÓ  FIÚK

  HŐSÖK  IRIE MAFFIA  IVAN & THE PARAZOL  KRÚBI
LUUDE AUS

DUBLIC   B’ANDRE & SKRUDE  GEMCAMP
ON THE LOW CIRCUS

AKC MISI  GYURIS  GRASA  FILO   NASIIMOV  ATKA
A U G  2 5  -  P É N T E K

ANALOG BALATON  BLAHALOUISIANA
CARSON COMA  FOLLOW THE FLOW  HALOTT PÉNZ

 HIPERKARMA  HUNDRED SINS  KOLIBRI
6363 X LIL FRAKK  NECC PARTY  PÁL UTCAI FIÚK

VAD FRUTTIK  WELLHELLO
A U G  2 6  -  S Z O M B A T

PURPLE DISCO MACHINE DE

BAGOSSY BROTHERS COMPANY
BYEALEX ÉS A SLEPP  ELEFÁNT  ESTI KORNÉL

MAJKA  MARGARET ISLAND  RAKLAP
 ROSA LINNAM  T.DANNY  VALMAR

WORLD IS MINE CIRCUS
METZKER VIKI X YAMINA (TITS GANG)

JAURI B2B MILO   PUREBEAT   JOERJUNIOR   WIM BOYZ

hosted by

HOSTED BY
NEXT LEVEL

Z A M Á R D I
A U G U S Z T U S  2 3 - 2 6
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Mesélj magadról, mikor és hogy kezdődött a  
pályafutásod itt, a Balatoni Hajózásnál?
2003-ban kerültem ide. Az eredeti tervem az volt, 
hogy a műhelyben fogok dolgozni szerkezetlaka-
tosként, ugyanis ez az eredeti szakmám, de ak-
koriban a műhelybe nem lehetett olyan könnyen 
bejutni. Ezzel párhuzamosan kerestek matróz kol-
légákat a céghez, így annak jelentkeztem. Ahogy 
teltek múltak az évek, megszerettem a szakmát és 
itt ragadtam – természetesen jó értelemben. 

Szántód és Tihanyrév között egész évben járnak 
a kompok, te is egész éven át hajózol ezáltal?
Nem, mivel a négy komp közül a legkisebbet ve-
zetem, így általában a főszezonban vagyok itt 
minden nap. A tavaszi és őszi időszakban pedig 
a nagyobb kompok személyzetét szoktam váltani.

Melyek azok a dolgok, amiket csak a hajópa-
rancsnok tud a kompon?
Itt a kompon, amit kifejezetten csak mi hajópa-
rancsnokok látunk át, az a forgalom. Mi vagyunk 
elég magasan ahhoz, hogy mindent jól lássunk. 
Nem csak a be- és kiszállítást kell felügyelnünk, 
hanem folyamatosan figyelemmel kell kísérnünk 
a többi komp helyzetét, mozgását is. A leghaté-
konyabbak akkor vagyunk, ha megközelítőleg 
egy időben indulunk el egymással szemben, egy 
komphossznyi eltolással a mellettünk haladó-
hoz képest. Mindig arra törekszünk, hogy ezt az 
egyensúlyt fenntartsuk és gördülékenyen halad-
jon a forgalom. Ennek fenntartása érdekében tel-
jes mértékben a mi döntésünk, hogy ki mikor in-
duljon el, álljon be vagy ki, természetesen miután 
a forgalom a menetrend felfüggesztését igényli.

Mire kell a legjobban odafigyelni a kompközle-
kedés során?
Leginkább egymásra. Gyakran négyen közleke-
dünk ezen az alig több, mint 1 km-es távon, itt 
bonyolítjuk a legnagyobb átkelő forgalmat és a 
szűkület miatt viszonylag nagy a keresztirányú 
hajóforgalom is.

Mi a legszebb emléked a kompon töltött szolgá-
latod alatt?
A kompon 2009 óta látok el szolgálatot, így na-
gyon sok dologra jó érzés visszaemlékezni, de 
nem tudnék jelenleg csak egyet kiemelni.

Hajózás hajós szemmel
A Balatoni Hajónaplókban kollégáink szemszögéből mutatjuk be a hajózás kulisszatitkait, valamint a 
hajós szakma érdekességeit. Az interjúk által közelebb kerülhettek a hajózás világához, és ahhoz a 
világhoz, amit ez a hivatás rejt.

Császár Zoltánnal, a Kisfaludy komp hajóparancsnokával beszélgettünk, aki immáron 20 éve dolgozik 
a BAHART-nál. Kollégánk mesél arról, hogy milyen utat járt be a hajóvezetői pozícióig, miben más 
vezetni a kompot egy személyhajótól és azt is elárulja, hogy az utasoknak mire érdemes odafigyelniük 
a kompközlekedés során.

BALATONI HAJÓNAPLÓK

Általában a menetrendi és a sétahajók is váltják 
egymást a kikötőkben, akár a különböző sze-
zonokon belül is. A kompoknak ezzel szemben 
adott a helye Szántód- és Tihanyrév között.
Ezt az útvonalat egy idő után meg tudja unni az 
ember, vagy mindig más arcát mutatja a Balaton?
Nem hiszem, hogy az elmúlt 14 év alatt bármikor is 
ki tudtam volna ezt jelenteni, hogy unalmas a kom-
pozás. Mi nagyon szeretjük ezt csinálni és soha nem 
fogjuk megunni ezt a két oldalt. Még akkor sem, ha 
8 perc alatt átérünk a két part között, hiszen min-
dig van benne valami, ami érdekessé teszi. Személy 
szerint sokkal szívesebben vezetem a kompot, mint 
egy több órás menetrend szerinti járatot.

Ezek szerint nem is gondolkodtál azon, hogy a 
komp helyett egy személyhajó kapitánya legyél?
Nem, mert a kompozás sokkal jobban vonzott és 
nagyobb kihívást jelentett. Ennek ellenére, ha át-
vezényelnek egy személyhajóra, akkor szívesen 
teljesítem azt is, de ha választási lehetőséget ka-
pok, akkor biztosan a komp lesz az első. 

Mit üzennél a jövő pályakezdőinek, akik hajópa-
rancsnokok szeretnének lenni, hogyan álljanak 
hozzá ehhez a hivatáshoz? Hiszen ahogy emlí-
tetted, másként talán nem is érdemes hozzááll-
ni, csak hivatásként.
A hajózás egy szép és felelősségteljes szakma. 
Nagyon sokat kell tanulni és sok időt kell eltölteni 
a hajón ahhoz, hogy a ranglétra aljáról elindulva 
hajóparancsnok lehessen valaki. Nekem 13 évem-
be telt megszerezni az első hajóvezetői képesí-
tésemet, és 3 évvel később lettem hajóparancs-
nok. Ez a hivatás már az életem lett és így utólag 
visszagondolva, minden fáradtságot és verítéket 
megért.

Szerinted mi kell ahhoz, hogy valaki igazán jó 
hajóssá váljon?
Elhivatottság. Ezt igazán jól csak szívvel-lélekkel 
lehet csinálni.

KOMPMENETREND

A kompjáratokat - a forgalom függvényében -  
a menetrend felfüggesztésével sűrítjük!
A menetrend változtatás jogát a Társaság fenntartja!

2023. június 23. - augusztus 27.

SZÁNTÓDRÉVBŐL 6:40 - 23:20 között,
TIHANYRÉVBŐL 7:00 - 23:40 között
40 percenként közlekednek.

A hajózás egy szép
és felelősségteljes szakma.
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Mikor döntöttél úgy,  
hogy a hajózásnál szeretnél dolgozni?
Egészen kisbaba korom óta minden évben jártam 
hajózni, mivel a családban volt néhány hajós. Már 
ez idő alatt megtetszett ez a szakma. 
Végül a gimnáziumi éveim alatt kezdett foglal-
koztatni a gondolat, hogy érdemes lenne ezen a 
területen továbbtanulnom. Eleinte büfésként dol-
goztam a hajókon, ami még jobban megerősített 
abban, hogy én igenis hajós szeretnék lenni.

Mi kellett hozzá,  
hogy valóban hajóssá tudj válni?
A Siófoki Szakképzési Centrum és a BAHART fel-
nőtt képzésében szereztem hajózási technikus 
szakképesítést. Ezután lett belőlem matróz, ami a 
ranglétra legelső lépcsőfoka.

Mit szeretsz a legjobban a munkádban?
Magát a hajózást, a víz közelségét.

Melyik volt eddig a kedvenc hajód,  
amin szolgálatot végeztél?
A kedvenc hajóm a Badacsony katamarán, mert 
kiskoromban is a katamaránok voltak a ked-
venc hajóim. A tavalyi évben ezen a hajón dol-
goztam, és tetszett, hogy egy relatív nagy ha-
jón is könnyen el tudtam végezni a feladataimat,  
meg tudtam állni a helyem.

Mi a feladata egy matróznak?
Alapból a hajó kikötése, elengedése a parttól,  
a hajó kormányzása, az utaskezelés, valamint a 
beszállítás. Ezen felül a matróz munkája során kez-
di elsajátítani a gépházi ismereteket, hogy aztán 
gépésszé válhasson.

Te is szeretnél majd egyszer gépész lenni?
Igen, jelenleg a még szükséges hajózási óra el-
teltével megkapom a gépkezelői papíromat,  
de már nem sok idő választ el ettől. 

Miben fog változni a feladatod gépkezelőként?
Hozzátartozik majd a feladataimhoz a gépház 
rendben tartása, az üzem elvégzése és a javítá-
sok. Ez azt is fogja jelenteni, hogy én lehetek a 
második ember a hajón (az első minden esetben a 
hajóparancsnok).

Nehéz nőként a férfi kollégák  
között érvényesülni?
Az elején volt néhány bizonytalan kolléga, akik 
kételkedtek a szakértelmemben, azonban a közös 
munka során látták, hogy ugyanúgy megállom a 
helyem, mint a többiek.
Véleményem szerint, mint az élet bármely terüle-
tén, ha ügyesen és lelkiismeretesen végzi valaki a 
munkáját, akkor ki lehet vívni a tiszteletet, hogy 
egyenrangú kollégának tekintsenek. Ez nálunk is 
így működik a gyakorlatban.

Mit tanácsolnál azoknak a lányoknak,  
akik pályakezdéskor szintén a hajózást  
szeretnék választani?
Nyugodtan vágjanak bele, mert ez egy nagyon 
szép és egyben izgalmas szakma. Ha egyre töb-
ben leszünk lányok a hajókon, akkor talán egyre 
természetesebb lesz a női matróz a fedélzeten.

Matrózlány a fedélzeten
Berger Klaudiával, a BAHART egyik női matrózával beszélgettünk, aki a 2023-as szezonban a Hévíz 
motoroson tölti a szolgálatot. Az interjúból sok érdekesség mellett az is kiderül, hogy miért döntött 
a hajózás mellett és mit tanácsol azoknak a lányoknak, akik szintén a hajós szakmában képzelik el a 
jövőjüket.

BALATONI HAJÓNAPLÓK 2
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2023. JÚNIUS 17. ÉS AUGUSZTUS 31. KÖZÖTT 
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RÉSZLETES INFORMÁCIÓK:

KAJLA.HU 
TÁMOGATJA A MAGYAR TURISZTIKAI ÜGYNÖKSÉG

DÍJMENTES HAJÓS UTAZÁS  

KAJLÁVAL  
A BAHART JÓVOLTÁBÓL



Kóstoltad már a BAHART söröket?
Ha egy igazi frissítő sör élményre vágysz a fedélzeten kóstold meg a BAHART saját márkás HEDON 
kézműves söreit! Hajóbüféinkben megtalálod mind a négy ínyencséget! Neked melyik jönne be igazán?

A Kapitány kedvence, az édeskés,  
de mégis kellemesen komló keserű  
félbarna SMASH IPA sör.  
Hidd el, a BAHART zászlóshajója,  
hamar a kedvenceddé válik! 

A Matrózok kedvence, a világos  
sör, mely egy korty csillogás  
a hajó fedélzetén. Telt, elegáns  
ízű pilseni, mely még a tengeri  
betegségre is gyógyír.

Könnyed, friss és ropogós világos  
ale (Blond Ale), szőke kísértés  
nemcsak part menti kalandokhoz!  
Váratlan csobbanás esetén egy  
igazi megmentő!

A Szirén egyszerre fanyar, frissítő  
és csábítóan szőke! Ízig-vérig  
bajor szűretlen búzasör, amit lassan 
kell a pohárba önteni az alján lévő  
élesztővel együtt!

KAPITÁNY

MATRÓZ

MENTŐCSÓNAK

SZIRÉN

Fedezd fel a hajóbüfékben  
a balatoni pincészetek borait!

Bortermelő őseink 1721-ben ültették el azt a gondolatot, 
amely végül, megannyi szüret után, 1988-ban érett meg arra, 
hogy generációk tudására alapozva pincét építsünk, 1 hektár-
nyi szőlőterülettel. Azóta 25 hektárra bővültünk, amely teret 
ad nem csak kiváló borainknak, de vendégszeretetünknek is: 
Borbirtokunk étteremmel, szálláshelyekkel és wellness rész-

leggel várja a feltöltődni vágyókat. Az ízből akkor válik élmény, ha az érzékeken keresztül a szívhez is szól. 
Ezért organikus gazdálkodásunk alapja, hogy a bort nem elég inni, értékelni is kell. A természetet nem 
elég használni, becsülni is kell. Hisszük, hogy a bornak két útja van. Az egyik a szőlőszemtől a palack mé-
lyéig tart. A másik akkor kezdődik, amikor kiengedjük a palackból. Családunk mind a két úton a természet 
bölcsességét, a mértéket követi. Bioorganikus gazdálkodásunk vegyszermentesen ötvözi évszázadok ha-
gyományát és a jelenkor innovációit. Borbirtokunk minden gasztronómiai és közösségi élményt megad, 
hogy az érzékeken túl, a szívhez is eljusson az aroma.

DOBOSI PINCÉSZET

Családunk alapvetően tradicionális, helyi szőlőfajtákkal foglal-
kozik, amelyek a vulkanikus eredetű tanúhegyek legjobb te-
rületein teremnek. A borok köré épültek a vendéglátóhelyek, 
ahol a kóstolók mellett izgalmas ízekkel és programokkal vá-
runk minden Badacsonyba látogatót egész évben. Badacsony 
központjában, a Hableányban karnyújtásnyira készülnek a bo-

rok a látványborászatban, ahol a tartálytérben túra közben mutatjuk be a borkészítés fázisait – a pincében 
már pezsgőüzem is helyet kapott. A hegy lábánál, Badacsony turisztikai központjában kikerülhetetlen a 
Hableány felújított, faltól falig üvegablakos modern épülete. Az 1800-as évek végétől vendéglátóhely és 
találkozó pont volt, az 1883-ban nyitott szálló 1963-ban nyerte el maihoz hasonló alakját. Az ikonikus épület 
2019-ben megújulva nyitott újra a Laposa Birtok központjaként. Lépj be a többfunkciós térbe, ahol bisztró, 
borbár, borbolt, a környék legmodernebb borászata, sőt, egy hely- és családtörténeti kiállítás is helyet ka-
pott. Igazi borvidéki találkozópont ez, közös kóstolók, rendezvények helyszíne. A Laposa Birtok borainak 
és a helyi alapanyagokra építő, modern balatoni bisztró konyha fogásainak kóstolása közben a pince életé-
be is beleshetsz. Nagy örömünkre szolgál, hogy a 2023-as szezonban ismét találkozhattok termékeinkkel  
a BAHART hajók fedélzetén.

LAPOSA PINCÉSZET

A pezsgőgyártás és borászat világában jól ismert családnév 
mögött három, együtt dolgozó generáció összes tapaszta-
lata, a Dél-Balatoni Borvidék legszebb dűlői, és évtizedek 
óta töretlen elhivatottság és kreativitás áll. Boraik nem csu-
pán a legrangosabb hazai és nemzetközi versenyeken értek 
el kiváló eredményeket, de kiválóan bemutatják a régió leg-
szebb arcait a kóstolókon, és már a BAHART hajókon utazó 
közönség számára is elérhetőek.

GARAMVÁRI SZŐLŐBIRTOK

A BAHART sörök mellett a hajóbüfékben neves pincészetek borait és díjnyertes pezsgőit is 
megkóstolhatod. Próbáld ki a 2022-es Balaton Bort a Dobosi olaszrizlinget, a Laposa Pincészet 
Zenitét, a Garamvári Szőlőbirtok RoséGold és Merlot borát, vagy a Martinus Illatost. A díjnyertes 
Laposa extra dry Furmint pezsgőt akár egy naplemente sétahajó fedélzetén is élvezheted. Látogass 
el a pincészetekhez is, hiszen mindegyik gyönyörű helyszínen vár számtalan izgalmas programmal 
és kóstolóval!

BADACSONY – A Balaton-felvidék és tanúhegyei 
az egyik legszebb hazai tájék, ezért nem is olyan 
meglepő, hogy látogatottsága igen népszerű.  
A déli partról érkezők gyakran választják Bada-
csony megközelítését áthajózva a Balatont. Érde-
mes meglátogatni a helyi pincészeteket, hiszen 
kiváló borászatok és éttermek várják az arra lá-
togató vendégeket. Egyikük, a Laposa pincészet 
borai a hajó büfékben is megtalálhatók. 

TIHANY – Fedezzétek fel Tihanyt! Tudtátok, hogy 
a tihanyi hajóállomástól csupán 15 perc alatt 
eljuthattok a Tihanyi Bencés Apátságig? Kössétek 
össze a hajókázást egy szuper kirándulással és 
barangoljátok be akár a tihanyi Belső-tó környékét 
is, vagy látogassatok el a Tihanyi Placc Piacra!

BALATONFÜRED – Tihanyból érdemes áthajózni 
Balatonfüredre, hiszen 2023. augusztus 4. és 27. 
között tartanak a balatonfüredi borhetek, amely 
a város legnépszerűbb gasztronómiai eseménye  

a Tagore sétányon. Kóstoljátok körbe a borhéten a  
borászatok által kiállított borokat és élvezzétek  
a nagyszerű fellépőket.

FONYÓD – Ha a hajós úti célotok Fonyód, akkor 
nagyszerű túraútvonal lehet a két fonyódi kilátó, 
melyekről lélegzetelállító látvány tárul a Balatonra. 
Nem messze található onnan a híres Szaplonczay 
sétány, ahonnan teljesen szemből csodálhatjátok 
meg a Badacsonyra táruló panorámát.

BALATONBOGLÁR – Az idei évben elkészült 
a híres balatonboglári gömbkilátó mellett a 
Lombkorona Sétány. A tanösvény a várdombon 
helyezkedik el, ahonnan páratlan kilátás nyílik 
a Balatonra a lombok közül. A hajóállomástól 
pedig gyalogosan is kényelmesen el lehet jutni 
a sétányig. Közvetlenül a boglári kikötőben 
pedig megtekinthetitek a Balaton Csavargőzös 
Műemlékhajó saját- és a balatoni gőzhajózás 
történetét.

Úti célok hajóval a magyar 
tengeren - TOP 5

BALATONI BAKANCSLISTA
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Majdnem az egész világot bejártam, de az égnek 
és a víznek ezt a csodálatos szépségét, amely 
Balatonfüreden, a vízparton gyönyörködtet, sehol 
megragadóbbnak nem láttam.

– írta Rabindranath Tagore, Nobel-díjas költő a 
füredi szanatórium emlékkönyvébe 1926-ban. 

A Balaton és a parti sétány, a történelmi és a 
modern épületek, a természet és az épített kör-
nyezet találkozása, ez mind az, ami várja a vá-
rosba érkezőket. A helyszínek, ahol a magyar 
történelem, kultúra és sport nagyjai, Széchenyi, 
Deák, Wesselényi, Jókai pihenték ki a mindenna-
pi fáradalmaikat, a part, ahol az első vitorlások a 
Balaton vizére kerültek, a Gyógy tér, a források,  
az Anna-bál, Magyarország egyik legrégibb – 
mára már Hungarikumként elismert – társasági 
eseménye. A város szinte minden pontjának külön 
története van, amit mindenki felfedezhet magának.

Balatonfüred a Kultúra Magyar városa. És Ba-
latonfüred az év minden napjában az. Fesztivá-
lok, kiállítások, sportesemények követik egymást.  

A Jókai-napok, a Könyv-Bor-Jazz Fesztivál,  
a Quasimodo Költőverseny minden évben az iro-
dalom kedvelőit hívja a városba, a Hal- és Borün-
nep, a Borhetek és a Szüreti fesztivál a gasztronó-
mia szerelmeseit, a Kékszalag és a futóversenyek  
a sportolni vágyókat. Tavasztól őszig koncertek 
és rendezvények kavalkádja tölti meg a Tagore 
sétányt. 

A strandok, a szórakozás, kikapcsolódás mel-
lett város két kiállítótere, a Vaszary Galéria és a 
Modern Műtár, a Jókai Mór Emlékház kiállításai 
méltán kiemelkedő helyszínei nem csak a város,  
de Magyarország kulturális kínálatának is.

De Balatonfüred nem csak a Balaton-part.  
A Koloska-völgy festői szépségű természeti kör-
nyezetében Nordic Walking pálya és vadaspark, 
az új Forrás Családi Sportparkban terepkerék-
pár-pálya, kondipark, játszótér és aszfaltozott 
görkorcsolya- és rollerkör várja a vendégeket.

Pihenés, szórakozás, kikapcsolódás és aktív idő-
töltés egész évben, ez mind Balatonfüred.

Lehet tavasz, nyár, ősz vagy tél Balatonfüred mindig élmény!
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Magyarország piacvezető alkuszcége

Ügyfeleink szolgálata 
a mi küldetésünk.

Keszthelyi Erik,
elnök-vezérigazgató
Keszthelyi Erik,
elnök-vezérigazgató

Szeptembertől online is!

www.hungarikumalkusz.hu
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NE CSAK A 
BALATONBAN  
MERÜLJ EL!
Mártózz meg a környék szépségeiben is! 
Járd be velünk!


